



Vores bachelorstuderende i landskabsarkitektur er klar til at møde praksis

På landskabsarkitekt-uddannelsen er vi glade for og stolte af, at vores bachelorstuderende møder arbejdsmarkedet, når de laver deres bachelorprojekt i samarbejde med en virksomhed. KU kalder praktikken et bachelorvirksomhedsprojekt. De studerende har et stort fagligt og personligt udbytte af deres ophold, som er afslutningen på tredje studieår.

Derfor håber vi, at I har lyst til at være værter for en eller flere af vores studerende fra 6. februar til 15. juni 2018 og på den måde bidrage til uddannelsen af en ny generation af landskabsarkitekter. De skal dels arbejde på jeres projekter, dels på deres eget bachelorprojekt. Vi har studerende på to forskellige specialiseringer: bydesign og landskabsdesign – læs mere på <http://studier.ku.dk/bacheloruddannelser/landskabsarkitektur/>

Virksomheden skal stille en arbejdsplads med computer til rådighed – og selvfølgelig være indstillet på at deltage i vejledningen af den studerende og sammen med en vejleder fra uddannelsen. De studerende får SU, så der er ingen udgifter til løn.

Overordnet om bachelorvirksomhedsprojektet

- Studerende og vejleder besøger værten før virksomhedsopholdet påbegyndes.
- De første tre uger skal den studerende primært arbejde på værtens projekter for at komme ind i de faglige rutiner og kunne løse relevante praktikopgaver.
- Udarbejdelse af bachelorprojektets opgaveformulering skal ske som et samarbejde mellem den studerende, vejleder og vært for derved at sikre, at projektet har interesse for alle parter.
- Umiddelbart efter de tre første uger af opholdet skal den studerende deltage i et metodekursus på KU. Hensigten med at lægge kurset lidt inde

18. SEPTEMBER 2017

SEKTION FOR
LANDSKABSARKITEKTUR OG
PLANLÆGING

ROLIGHEDSVEJ 23
1958 FREDERIKSBERG C

DIR 35 33 27 80
MOB 60 80 14 72

vic@ign.ku.dk
www.ign.ku.dk

REF: VLL

i forløbet er, at give den studerende, i samråd med vejleder og vært, tid til at formulere projektet inden metodekurset.

- Tidsfordeling mellem arbejde for vært og på bachelorprojekt er 50/50.
- Tre uger øremærkes til færdiggørelse af bachelorprojektet op til aflevering d. 31. maj 2018. Den efterfølgende tid indtil forløbets afslutning d. 15. juni går den studerendes tid til udarbejdelse af virksomhedsrapport med aflevering d. 11. juni 2017 samt afrunding af værtsopholdet.

Evalueringer fra tidligere år har tydeliggjort, at de mest givende forløb, fremkommer når den studerendes bachelorprojekt er forankret i værtens arbejde. Samtidigt opfordres værter og vejledere fra KU til at have fokus på valg af emne og omfang på bachelorprojektet, så det understøtter de bachelorstuderendes udbytte af opholdet.

Kom med i ordningen

Vi håber, at I har lyst til at være værter for en eller flere studerende, der skal lave bachelorprojekt i foråret 2018. Det er en god mulighed for at møde og præge de kommende landskabsarkitekter. I første omgang beder vi om tilsagn om værtskab. Men I må også meget gerne komme med forslag til et eller flere bachelorprojekter, f.eks. som en del af igangværende opgaver i virksomheden – eller som forberedelse til kommende opgaver.

I kan læse mere om ordningen, se tidligere bachelorprojekter m.m. på <http://ign.ku.dk/samarbejde-raadgivning/kontakt-til-studerende/landskabsarkitektur/>

Vi beder om jeres svar **inden den 1. oktober 2017** i vedlagte skema. Spørgsmål kan sendes til bachlark@ign.ku.dk. I kan også ringe til os på tlf. 35 33 27 80/60 80 14 72

Med venlig hilsen

Victoria Linn Lygum
Bachelorkoordinator
Landskabsarkitekt PhD EDAC